
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИИ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Е Н И Е

Посёлок Ивня

12 августа 202П г 250

Об итогах
мероприятий
программы

реализации
муниципальной

«Обеспечение
безопасности жизнедеятельности  
населения Ивнянского района» 
за 1 полугодие 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №  131-ФЗ 
«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального района «Ивнянский район» и протоколом заседания 
коллегии при главе администрации Ивнянского района от 30 июля 2020 года 
администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т :

1 .Заместителю главы администрации Ивнянского района - секретарю 
Совета безопасности Ивнянского района Хлызину И.И.:

-совместно с отделением надзорной деятельности и профилактической 
работы по Ивнянскому району ГУ МЧС России по Белгородской области 
(Мальцев А.Н.) и главами администраций городского и сельских поселений 
обеспечить контроль за качеством, эффективностью и результативностью 
работы мобильных групп поселений с целью предупреждения, выявления 
и пресечения фактов сжигания сухой травы, пожнивных остатков и мусора;

-совместно с ОМВД России по Ивнянскому району (Наумов О.А.) 
провести информационно - разъяснительную работу среди населения, 
направленную на предупреждение дорожно -  транспортных происшествий 
и по профилактике мошеннических действий в отношении граждан 
по средствам мобильной связи Интернета;

-подготовить план мероприятий по профилактике немедицинского 
потребления наркотиков и психотропных веществ;



2

-продолжить работу по категорированию и обследованию объектов 
торговли на территории района в целях их антитеррористической 
защищенности;

-продолжить работу по трудоустройству и социальной адаптации лиц, 
освободившихся из мест лишения свободы.

2.Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений 
продолжить работу по обеспечению первичных мер пожарной безопасности 
на территориях поселений.

3.Начальнику МКУ «Управление образования администрации 
муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 
(Билецкая Т.Д.) обеспечить комплекс мер, направленных на обеспечение 
антитеррористической защищенности образовательных организаций 
Ивнянского района.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Ивнянского района -  секретаря Совета безопасности 
Ивнянского района Хлызина И.И.

О выполнении постановления информировать до 15 декабря 2020 года.

Глава администрации 
Ивнянского района А.Н. Калашников

Турулина
А Адм  района печать


